
UCHWAŁA Nr VIII/36/11 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 25 maja  2011 roku 
 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001 roku ze zmianami)  oraz art. 90t ust.1 pkt. 2 

ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty (Dz. U. Nr 256 poz. 2572) Rada Gminy 

Winnica Uchwala co następuje: 

 

 

 

§ 1 

1. Ustala się regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych             

i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Winnica  w brzmieniu załącznika nr 1 do 

Uchwały . 

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium w brzmieniu załącznika nr 2 do 

Uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała nr XXIII/134/09 z dnia 3 czerwca 2009 roku w sprawie zasad udzielania 

stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/36/11 

   Rady Gminy Winnica 

   z dnia 25 maja 2011 r.  

 

 

 

Regulamin 

udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum 

 

zwany dalej „Regulaminem”, w brzmieniu poniższym: 

 

 

§ 1 

Jednym z głównych celów samorządu Gminy Winnica jest wspieranie edukacji dzieci               

i młodzieży szczególnie uzdolnionej w dziedzinach: naukowej, artystycznej i sportowej,          

w formie stypendiów. 

 

§ 2 

 1. Dla realizacji celu, o którym mowa w  § 1 tworzy się fundusz stypendialny, zwany dalej 

„Funduszem”. 

 

2. Fundusz tworzy się w ramach środków finansowych, przeznaczonych na ten cel w budżecie 

gminy. 

 

§ 3 

Uprawnionymi do ubiegania się o stypendium są uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum, 

z wyjątkiem uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich szkół podstawowych, mających swoją 

siedzibę na terenie gminy Winnica. 

 

§ 4 

1. Stypendium Wójta Gminy Winnica za rok szkolny będzie przyznawane i wypłacane 

jednorazowo po jego zakończeniu. 

 

2. Prawo złożenia wniosku o przyznanie stypendium, zwanego dalej „wnioskiem”, przysługuje 

dyrektorowi szkoły, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady 

Pedagogicznej.  

 

3. Wniosek winien zawierać : 

 

1) dane osobowe ucznia; 

2) uzasadnienie, potwierdzające spełnienie warunków, o których mowa w § 5. 

 

4. Do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

 

5. Wniosek wraz z niezbędnymi załącznikami składa się w siedzibie Urzędu Gminy Winnica 

do 30 czerwca roku szkolnego, poprzedzającego okres stypendialny. 

 

6. Wzór wniosku, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 



§ 5 

Stypendium może być przyznane uczniowi, który w danym roku szkolnym, poprzedzającym 

okres stypendialny, spełnił jeden z następujących warunków: 

 

1) otrzymał świadectwo ukończenia klasy i uzyskał średnią ocen powyżej 5,00 oraz ocenę 

wzorową z zachowania; 

 

2)   uzyskał tytuł finalisty lub laureata w zawodach lub olimpiadach przedmiotowych,  

organizowanych przez Kuratora Oświaty oraz co najmniej ocenę bardzo dobrą              

z zachowania; 

 

3) uzyskał wybitne osiągnięcia, zdobywając jedno z pierwszych trzech miejsc                   

w konkursach, zawodach lub olimpiadach sportowych, artystycznych lub innych 

dziedzinach i formach aktywności na szczeblu co najmniej krajowym oraz co najmniej 

ocenę bardzo dobrą z zachowania; 

 

4) Uzyskał co najmniej 90% maksymalnej liczby punktów z egzaminu po szkole 

podstawowej lub  z egzaminu gimnazjalnego . 

 

§ 6 

Decyzję o przyznaniu stypendium oraz jego wysokości, kierując się zasadami określonymi       

w niniejszym Regulaminie podejmuje Wójt Gminy Winnica. 

 

 

§ 7 

Wypłata stypendium będzie realizowana w kasie Urzędu Gminy Winnica ul. Pułtuska 25 lub na 

rachunek bankowy wskazany przez stypendystę. 

 

 

§ 8 

Wnioski, które nie spełnią warunków opisanych w niniejszym Regulaminie nie będą 

rozpatrywane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

     

      



    Załącznik nr 2 do uchwały Nr VIII/36/11 

    Rady Gminy Winnica 

    z dnia 25 maja 2011 roku 
 

 

 

 

Wniosek 

o przyznanie stypendium w ramach 

 wspierania edukacji dzieci i młodzieży 

 

I. Organ, do którego kierowany jest wniosek: Wójt Gminy Winnica 

II. Dane o uczniu, którego dotyczy wniosek. 

 

1. Imię( imiona) i nazwisko  ..............................................................................  

 

2. Data i miejsce urodzenia ...............................................................................  

 

3. Nr ewidencyjny PESEL: 

 

4. Adres zamieszkania: 

Kod miejscowość ...................................... 

                                       Ulica................................ nr domu........ mieszkania ........ 

III. Dane o szkole, do której uczeń uczęszcza. 

 

1. Nazwa szkoły: ......................................................................................... 

2. Adres szkoły: kod ............................miejscowość................................... 

ulica............................................... nr.............. 

3. Klasa do której uczęszcza uczeń: ........................................................... 

 

 

IV. Dane uzasadniające złożenie wniosku o stypendium. 

 

Uczeń spełnił przynajmniej jeden z niżej wymienionych warunków (proszę 

zaznaczyć w kratce obok i uzupełnić zapisy): 

 

 

  Uczeń otrzymał świadectwo ukończenia klasy  z wyróżnieniem, uzyskując 

przy tym średnią ocen powyżej 5,00 oraz ocenę wzorową z zachowania; 

 

      ( proszę podać jaką) 

 

 

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 



Uczeń uzyskał tytuł finalisty lub laureata w zawodach lub olimpiadach 

przedmiotowych, organizowanych przez Kuratora Oświaty oraz co najmniej 

ocenę  bardzo dobrą z zachowania; 

 

( proszę podać jakich i kiedy): 

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................ 

 ................................................................................................................................ 

 ................................................................................................................................  

 

 

 Uczeń uzyskał wybitne osiągnięcia, zdobywając jedno z pierwszych trzech 

miejsc w konkursach, zawodach lub olimpiadach sportowych, artystycznych lub 

innych dziedzinach i formach aktywności na szczeblu co najmniej krajowym 

oraz co najmniej ocenę bardzo dobrą z zachowania; 

 

(proszę podać jakich i kiedy) 

 

 ................................................................................................................................ 

 ................................................................................................................................ 

 ................................................................................................................................ 

 ................................................................................................................................  

 

 Uczeń uzyskał co najmniej 90% maksymalnej liczby punktów z egzaminu po 

szkole podstawowej lub z egzaminu gimnazjalnego: 

 

(proszę podać liczbę punktów) 

 

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

................................................................................................................................ 

 

Uwaga! Do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających wyżej 

wymienione  osiągnięcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 .......................................                                 .......................................................                     

Miejscowość, data                                           Pieczęć i podpis dyrektora szkoły                                   

 


